АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10 августа 2016 года  № 175

Об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

за 1 квартал 2016 года

Рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2016 года в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 38 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2016 года (приложение).

2. Направить информацию об исполнении бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» за 1 квартал 2016 года на рассмотрение  Совету депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                                                А.А. Афонин
Утверждено

 Постановлением

администрации

Об исполнение бюджета

 муниципального образования «Важинское городское поселение»

за 1 квартал 2016 года

          За 1 квартал 2016 года в бюджет МО «Важинское городское поселение»  поступило доходов – 1 979,7 тыс. руб., в т.ч.  налоговых и неналоговых доходов 1 670,3 тыс. руб. и безвозмездных поступлений  из вышестоящих бюджетов – 309,4 тыс. руб.

         Основными доходными источниками бюджета МО «Важинское городское поселение» за 1 квартал 2016 года являлись налог на доходы физических лиц, акцизы и земельный налог, арендная плата  за земельные участки, которые  сформировали 84 % поступлений в бюджет поселения по налоговым и неналоговым доходам.

1 885,0 тыс. руб. – дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности;

228,6 тыс. руб. – субвенции;

864,0 тыс. руб. – межбюджетные трансферты;

«-» 2 668,2 тыс. руб. – возвращены остатки субсидий прошлых лет из бюджета поселения.

           Расходная часть бюджета МО «Важинское городское поселение» за 1 квартал 2016 года составила  4 771,9 тыс. руб., что составляет 20,1 % годовых назначений, из них:

По разделу «Общегосударственные расходы» – 1 095,2 тыс. руб.,

По разделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»  - 23,7 тыс. руб.,

По разделу «Предупреждение и ликвидация ЧС и противопожарная безопасность» – 0 тыс. руб.,

По разделу «Другие вопросы в области национальной экономики» – 283,1 тыс. руб.,

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» –1 299,6 тыс. руб.,

По разделу «Образование» - 0 тыс. руб.,

По разделу «Культура» – 1 649,2 тыс. руб.,

По разделу «Социальная политика» – 110,3 тыс. руб.,

По разделу «Физкультура и спорт» – 310,8 тыс. руб.,

По разделу «Обслуживание муниципального долга» - 0 тыс. руб.

2